1

/UEMA
tialver d41.de
. N.r..hir ,

)

Resolução n° 128/00 — CEPE/UEMA

Homologa os resultados dos Concursos
Públicos para Ingresso na Carreira de

Magistério Superior, do Departamento de

O Educação e Filosofia, do Centro de Educaçio

Ciências Exatas e Naturais - CECEN.

O Reitor da Universjdade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de

Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito no

Art. 58, inciso VIII do Estatuto da UEMA e, considerando:

o prescrito na Resolução no 109/94 — CONSUN/URMA;

o estabelecido no Edital 0 025/97 — PROGAE/UEMA;

o que decidiu este Conselho, nesta data,

Resolve:o
Art. l’ - Homologar os resultados dos Concursos Públicos para Ingresso na

Carreira do Magistério Superior, do Departamento de Educação e Filosofia, do Centro de

Educação, Ciências Exatas e Naturais — CECEN.

Art. 2° - As relações dos resultados homologados, consoante o

prescrito no art. 1° passa a integrar, como anexo, à presente Resolução.

Art. 30 Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitárja Paulo VI, São Luís (MA), 28 de fevereiro de 2000.

IJNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARAN HÃO
Cidade Unicritúrw PAÜLOV1—VOC; U6,3,421/QOOi-6S — lONh: 245 1500 FAX:098 245 5882
Ciiada nos Termos da L N4A0O dà 3OJ2,51Vmuiadaú Sciiclana de a(ado da Ciência e Cecnologia

- CincaPostaL 09- Siobifa - Maranhik,

Anexo à Resolução n° 128/00 — CEPE/UEMA.

Candidatos aprovados nos Concursos Públicos para Ingresso na

Carreira do Magistério Superior, realizado no Centro de Educação, Ciências

Exatas e Naturais.

1 — Departamento de Educação e Filosofia

1.1— Matéria e/ou Disciplina: Currículos e Programas (Professor Auxiliar).

Candidatos Aprovados:

- Washington Luís Rocha Coelho — l lugar

- Terezinha de Jesus Amaral da Silva —2° lugar

1.2— Matéria e/ou Disciplina: Prática de Ensino (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

- Kênia Gomes Lopes — 1° lugar

- Conceição de Maria Coelho Bandeira de Meio _20 lugar

- Fianciiiete Soares da Silva —3° lugar

- Maria de Fátima Soares da Silva —4° lugar

- Ducenilde da Costa Furtado —5° lugar

1.3— Matéria e/ou Disciplina: Didática (Professor Assistente)

Candidata Aprovada:

- Maria Regina Nina Rodrigues

28 de fevereiro de 2000